
Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu s ustanovením §2193 a následujících zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Novocantus, z. s.  
se sídlem: Wolkerova 1250, Nové Město na Moravě 592 31 
zastoupený: MUDr. Václavem Peňázem, předsedou 
IČO: 05031109 
 
(dále jen „majitel“) 
 
a 
 
Horácké galerie v Novém Městě na Moravě 
se sídlem: Vratislavovo náměstí 1, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupený: PhDr. Josefem Chalupou, ředitelem 
IČO: 00167959 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka klavíru značky W. Hoffmann Tradition 186T, černý 
lesk, výr. číslo: 174350, pořizovací cena: 609 000,- Kč, včetně příslušenství – klavírní 
stoličky černé barvy - dále jen „předmět výpůjčky“. Účelem smlouvy je  umístění 
předmětu výpůjčky v Horácké galerii v Novém Městě na Moravě, Vratislavovo náměstí 1, 
592 31 Nové Město na Moravě a využití ke koncertním účelům a nacvičování repertoáru.   

 
2. Majitel prohlašuje, že je oprávněným a jediným vlastníkem předmětu výpůjčky. 

 
3. Majitel přenechává předmět výpůjčky bezplatně vypůjčiteli. 

 
4. Doba výpůjčky se stanoví do 31. 1. 2019 

 

 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Majitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli byl sepsán předávací protokol. 
 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě dohodnut nebo kterému obvykle slouží; je povinen chránit jej před poškozením, 
odcizením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel odpovídá majiteli za veškeré škody, které 
vzniknou během doby výpůjčky na shora uvedeném předmětu výpůjčky jakýmkoliv 
způsobem, a to včetně škod vzniklých živelnou událostí nebo zásahem zjištěné i 
nezjištěné třetí osoby. 

 
3. Majitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá 
v rozporu s účelem, kterému slouží. 

 



4. V případě poruchy předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen tuto skutečnost oznámit 
prostřednictvím e-mailu předsedovi sboru Novocantus (e-mailová adresa: 
vaclav.penaz@email.cz), a to bez zbytečného odkladu. 

 
5. Ladění, intonování a další jakákoli manipulace s nástrojem je možná pouze po předchozím 

schválení majitelem. Touto manipulací není myšleno posunování nástroje po výstavním  
prostoru II.NP  Horácké galerie při využití koleček nástroje  k tomuto účelu určených.     

 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží vypůjčitel a jedno 
majitel. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
vypůjčitel. 

 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
 

 
 

 
V Novém Městě na Moravě dne  
 
 
 
 
 

 
……………………………………………………….    …………………………………………………… 
              za majitele      za vypůjčitele 
      MUDr. Václav Peňáz                                                 PhDr. Josef Chalupa 
                 předseda                               ředitel 

 


